АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Лб 2018 г. № 33

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 14.12.2017 № 440-И

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966,

от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 № 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166,

от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 № 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546,

от 29.12.2017 № 5951), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Рязани в сети Интернет \у\уш.ас1тг2п.ш.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани

4Г\ Ы , А л  - * '
ОТ/

[ 1 л Л. /Ю«А11Х1

2018 г. т . Ш

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы»:
1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) Программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Количество комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».
1.2. Строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:_______________________

Объемы
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 64660,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 7584,2 тыс. руб.
2017 год - 7930,6 тыс. руб.
2018 год - 15938,8 тыс. руб.
2019 год - 16262,8 тыс. руб.
2020 год - 16943,7 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 32865,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 6315,2 тыс. руб.
2017 год - 6661,6 тыс. руб.
2018 год - 6602,8 тыс. руб.
2019 год - 6604,1 тыс. руб.
2020 год - 6681,4 тыс. руб.
- средства областного бюджета составляют 31795* тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 1269 тыс. руб.
2017 год - 1269 тыс. руб.
2018 год - 9336 тыс. руб.*
2019 год - 9658,7 тыс. руб.*
2020 год - 10262,3 тыс. руб.* ____

1.3. Строку «Основные мероприятия Программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».
1.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Организация деятельности 5 комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».
2. В Разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы»:
2.1. Абзац двадцать шестой считать абзацем двадцать девятым.
2.2. Дополнить абзацами двадцать шестым, двадцать седьмым, двадцать восьмым следующего содержания:
«9. Количество комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав составит 5 единиц в год.

2

Данный показатель характеризует степень влияния деятельности администрации города Рязани на состояние профилактической работы
с несовершеннолетними правонарушителями.

Источник информации - АКДНиЗП.»
3. В первом абзаце раздела V «Основные мероприятия Программы» цифру «8» заменить цифрой «9».
4. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе дополнить

пунктом 3.4 следующего содержания:
3.4 Количество комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав ед. 5 5 5 5

5. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к Программе дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
3.4 Обеспечение деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав
2018-2020 годы АКДНиЗП Количество комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав

6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить
в новой редакции:
№
п/п

Наименование Программы, основного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

ГРБС,
соисполнитель,

участники

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты
реализации Программы

к 2020 году
2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в
городе Рязани» на 2016 - 2020 годы

Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 15938,8 16262,8 16943,7 64660,1
Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6602,8 6604,1 6681,4 32865,1
УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 1168,8 1170,1 6003,9

УК 163,7 153,9 150,8 150,8 150,8 770
УФКиМС 820,2 755,5 755,5 755,5 3857,7

Администрация
города Рязани

4052,1 4518,4 4529 4529 4605 22233,5

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани

1269 1269 9336* 9658,7* 10262,3* 31795*

1 Задача 1. Повышение уровня общественной безопасности и укрепление общественного порядка на основе совершенствования системы
профилактики правонарушений

1.1 Основное мероприятие 1.1.
Создание условий для добровольного
участия граждан в охране общественного
порядка

Всего, в том числе: 3269 3269 3269 3269 3269 16345 Количество народных
дружинников составит
не менее 450 человек

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

2000 2000 2000 2000 2000 10000

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1269 1269 1269* 1269* 1269* 6345*

3

1.1.1

1

Мероприятие 1.1.1.
Оказание поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создание
условий для деятельности народных
дружин

Без
финанси
рования

ОДМПП, УОиМП,
Префектуры

11.1.2 Мероприятие 1.1.2.
Проведение конкурса на звание «Лучший
народный дружинник города Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

60 60 60 60 60 300

1.1.3 Мероприятие 1.1.3.
Реализация дополнительных мер по
материальному поощрению народных
дружинников, активно участвующих в
охране общественного порядка,
предупреждении и пресечении
правонарушений

Всего, в том числе: 3209 3209 3209 3209 3209 16045
Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1940 1940 1940 1940 1940 9700

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1269 1269 1269* 1269* 1269* 6345*

1.2 Основное мероприятие 1.2.
Создание условий для повышения уровня
общественной безопасности и
антитеррористической защищенности

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1370,6 1405,3 1365 1365 1365 6870,9 Недопущение
чрезвычайных
обстоятельств на
объектах
жизнеобеспечения, на
объектах и в местах с
массовым пребыванием
людей

1.2.1 Мероприятие 1.2.1.
Изготовление, приобретение,
распространение в средствах массовой
информации, интернет-ресурсах и среди
населения информационно -
пропагандистских материалов по
вопросам противодействия
экстремистским и террористическим
проявлениям, формирования норм
законопослушного поведения,
профилактики правонарушений,
алкоголизма, деятельности

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

147,1 100 100 347,1

4

общественных объединений и граждан в
обеспечении правопорядка

1.2.2 Мероприятие 1.2.2.
Организация мероприятий, посвященных
Дню солидарности в борьбе с
терроризмом (3 сентября)

Без
финанси
рования

УОиМП, УК,
УФКиМС,

Префектуры

1.2.3 Мероприятие 1.2.3.
Изучение совместно с органами
внутренних дел города Рязани,
Рязанским линейным отделом МВД
России на транспорте состояния
антитеррористической защищенности
объектов и выработка мер по ее
улучшению

Без
финанси
рования

ОДМПП,
МКУ «ГОиЧС»

1.2.4 Мероприятие 1.2.4.
Приобретение технических устройств
для обеспечения безопасности граждан

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1370,6 1405,3 1217,9 1265 1265 6523,8

2 Задача 2. Совершенствование профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и
молодежи в городе Рязани

2.1 Основное мероприятие 2.1.
Проведение информационно-
пропагандистских, организационно
массовых, культурных, физкультурно-
оздоровительных, профилактических и
иных мероприятий антинаркотической
направленности

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 1032,5 978 957,2 957,2 957,2 4882,1 Количество детей и
молодежи, принявших
участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 5350
человек

Админ истрация
города Рязани,

СМИ

239 225 217 217 217 1115

УК 153,7 144,5 141,6 141,6 141,6 723
УОиМП 200,0 195,Г 193,5’ 193,5 193,5 975,6 ^

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 405,1 405,1 2068,5

2.1.1 Мероприятие 2.1.1.
Приобретение, изготовление и
размещение в средствах массовой
информации, интернет-ресурсах аудио-,
видеоматериалов антинаркотической
направленности, информации о
государственных учреждениях и
негосударственных организациях,

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

СМИ

239 225 217 217 217 1115

5

занимающихся лечением и
реабилитацией наркозависимых,
телефоне доверия У МВД России по
Рязанской области

2.1.2 Мероприятие 2.1.2.
Ведение молодежного
профилактического интернет-блога
«Лабиринт»

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 60 60 58,8 58,8 58,8 296,4

2.1.3 Мероприятие 2.1.3.
Проведение фестивалей, спектаклей,
концертных программ, тематических
фото- и книжных выставок, бесед,
лекций, лекториев, конкурсов
антинаркотического содержания

Бюджет
города
Рязани

УК 153,7 144,5 141,6 141,6 141,6 723

2.1.4 Мероприятие 2.1.4.
Проведение спортивно-массовых
мероприятий, спартакиад под девизом
«Спорт против наркотиков!»

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 405,1 405,1 2068,5

2.1.5 Мероприятие 2.1.5.
Проведение организационно-массовых
мероприятий, акций, месячников,
рейдовых мероприятий, направленных на
антинаркотическую пропаганду,
предупреждение распространения
курительных смесей

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 140 135,1 134,7 134,7 134,7 679,2

2.1.6 Мероприятие 2.1.6.
Проведение мероприятий по выявлению
и устранению надписей, содержащих
контакты распространителей
курительных смесей

Без
финанси
рования

Префектуры

2.1.7 Мероприятие 2.1.7.
Проведение социально
психологического тестирования,
содействие в осуществлении
профилактических медицинских
осмотров учащихся муниципальных

Без
финанси
рования

УОиМП

6

общеобразовательных учреждений
города Рязани

2.2 Основное мероприятие 2.2.
Совершенствование форм и методов
антинаркотической работы

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 40 37,6 36,8 36,8 36,8 188 Количество
проведенных «круглых
столов», семинаров,
методических
совещаний по
проблемам
профилактики
наркомании увеличится
до 7 в год

УК 10 9,4 9,2 9,2 9,2 47
УОиМП 20 18,8 18,4 18,4 18,4- 94 .

УФКиМС 10 9,4 9,2 9,2 9,2 47

2.2.1 Мероприятие 2.2.1.
Проведение «круглых столов»,
семинаров, методических совещаний по
проблемам профилактики наркомании,
обучение специалистов в сфере культуры

Бюджет
города
Рязани

УК 10 9,4 9,2 9,2 9,2 47

2.2.2 Мероприятие 2.2.2.
Проведение «круглых столов»,
семинаров, методических совещаний по
проблемам профилактики наркомании,
обучение специалистов в сфере
образования

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 20 18,8 18,4 18,4 18,4 94

2.2.3 Мероприятие 2.2.3.
Проведение «круглых столов»,
семинаров, методических совещаний по
проблемам профилактики наркомании,
обучение специалистов в сфере
физической культуры и массового спорта

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 10 9,4 9,2 9,2 9,2 47

2.3 Основное мероприятие 2.3.
Поддержка развития волонтерского
антинаркотического движения и иных
молодежных общественных организаций
по профилактике наркомании

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 159,4 28,8 28,4 28,4 28,4 273,4 Количество волонтеров
антинаркотической
направленности
увеличится до 240
человек

2.3.1 Мероприятие 2.3.1.
Проведение мероприятий, направленных
на вовлечение молодежи в

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 10 10 10 10 10 50

7

антинаркотическую волонтерскую
деятельность

2.3.2 Мероприятие 2.3.2.
Проведение мероприятий, направленных
на развитие деятельности
антинаркотического волонтерского
движения

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 10 8,8 8,6 8,6 8,6 44,6

2.3.3 Мероприятие 2.3.3.
Организация работы
«Антинаркотической школы волонтеров»

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 10 10 9,8 9,8 9,8 49,4

2.3.4 Мероприятие 2.3.4.
Обеспечение работы городского центра
профилактики асоциальных явлений
среди детей и молодежи

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 110 110

2.3.5 Мероприятие 2.3.5.
Проведение профилактического
мероприятия «Коридор зависимости»

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 19,4 19,4

Задача 3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани
3.1 Основное мероприятие 3.1.

Проведение мероприятий, направленных
на профилактику безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних,
формирование законопослушного
поведения и правовой культуры детей и
подростков, организация досуга,
занятости и трудоустройства
несовершеннолетних, работа с ними по
месту жительства

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 1169,6 1634,4 1578,4 1578,4 1578,4 7539,2 Количество детей и
подростков, принявших
участие в мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
увеличится до 6100
человек

УОиМП 799,2 886,2 837,2 837,2 837,2 4197
УФКиМС 370,4 348,2 341,2 341,2 341,2 1742,2

Администрация
города Рязани,
Префектуры

400 400 400 400 1600

Без
финанси
рования

ЛОВДТ

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Проведение мероприятий, направленных
на профилактику безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних,
формирование законопослушного
поведения и правовой культуры детей и
подростков

Бюджет
города
Рязани

УОиМП, 48,5 48,5

Без
финанси
рования

ЛОВДТ

8

3.1.2 Мероприятие 3.1.2.
Привлечение несовершеннолетних к
участию в физкультурно-
оздоровительных мероприятиях

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 370,4 348,2 341,2 341,2 341,2 1742,2

3.1.3 Мероприятие 3.1.3.
Привлечение несовершеннолетних к
участию в культурно-массовых
мероприятиях

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 194,5 233 232,5 232,5 232,5 1125

3.1.4 Мероприятие 3.1.4.
Организация профилактической работы с
несовершеннолетними и их досуга по
месту жительства. Приобретение призов
и сувениров для поощрения победителей
и участников мероприятий

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
префектуры, из

них:

400 400 400 400 1600

Т ерриториал ьное
управление -
префектура

Железнодорожного
района

100 100 100 100 400

Т ерриториальное
управление -
префектура

Московского
района

100 100 100 100 400

Т ерриториальное
управление -
префектура

Октябрьского
района

100 100 100 100 400

Т ерриториальное
управление -
префектура

Советского района

100 100 100 100 400

3.1.5 Мероприятие 3.1.5.
Организация временного
трудоустройства и занятости
несовершеннолетних

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 604,7 604,7 604,7 604,7 604,7 3023,5

9

3.2 Основное мероприятие 3.2.
Организация индивидуальной
профилактической работы с
несовершеннолетними, состоящими на
учете в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
находящимися в социально опасном
положении, организация их отдыха и
оздоровления

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 543,1 526 537 538,3 615,6 2760 Количество подростков,
снятых с учета в
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав по
исправлению, составит
15 человек в год

УОиМП 100,6 89,4 90 91,3 92,6 463,9
Администрация
города Рязани

(УДМСПСПиРЖ)

442,5 436,6 447 447 523 2296Д

3.2.1 Мероприятие 3.2.1.
Организация и проведение
воспитательно-профилактической
работы с несовершеннолетними,
состоящими на учете в КДНиЗП

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 100,6 89,4 90 91,3 92,6 463,9

Без
финанси
рования

АКДНиЗП

3.2.2 Мероприятие 3.2.2.
Организация летнего отдыха и
оздоровления детей из семей,
находящихся в социально опасном
положении, состоящих на учете в
органах внутренних дел и комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

УДМСПСПиРЖ

442,5 436,6 447 447 523 2296,1

3.3 Основное мероприятие 3.3.
Информационно-методическое
обеспечение профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

АКДНиЗП

51,5 100 100 100 351,5 Подготовка 5
полиграфических
материалов по
профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних в
год

Без
финанси
рования

ЛОВДТ

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Приобретение, изготовление,
распространение информационных
материалов, направленных на
профилактику безнадзорности и

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

АКДНиЗП

51,5 100 100 100 351,5

Без
финанси-

ЛОВДТ “ - - - - -

10

правонарушений несовершеннолетних рования
3.3.2 Мероприятие 3.3.2.

Проведение методических совещаний и
семинаров по вопросам профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

Без
финанси
рования

АКДНиЗП

3.4 Основное мероприятие 3.4.
Обеспечение деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани,

АКДНиЗП

8067 8389,7 8993,3 25450 Организация
деятельности 5
комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

Примечание: * - прогнозное значение.